
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 01/06/2017                                ANO: VII Nº: 1612 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO  Nº 

52/2017   ........................................................... 1 
EXTRATO DE ATA RP Nº 63/2017 ............... 1 
EXTRATO DE ATA RP Nº 64/2017 ............... 1 
EXTRATO DE ATA RP Nº 65/2017 ............... 2 

EXTRATO DE ATA RP Nº 66/2017 ............... 2 

EXTRATO DE ATA RP Nº 67/2017 ............... 2 
EXTRATO DE ATA RP Nº 68/2017 ............... 2 

EXTRATO DE ATA RP Nº 69/2017 ............... 2 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2017........ 2 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ................. 3 

 

 

LICITAÇÕES 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 52/2017 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 52/2017  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 14:00  horas do dia 19 de junho de 2017, na sede 

da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, 
tipo de Menor Preço, objetivando a contratação de empresa 
para execução de serviços de professor em artesanato, 
para execução da Oficina de proteção e Atendimento 
Integral à Família - PAIF e Oficina no Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, 
executado pelo Centro de Referência de Assistência Social 
- CRAS, pelo período de 12 meses,  conforme estabelecido 

no Edital. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Portes com 
sede no Município de Céu Azul, em conformidade com o 
Parágrafo Primeiro Artigo 49 da Lei Complementar 
Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto 

no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 01 de junho de 2017. 
 

 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE ATA RP Nº 63/2017 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 63/2017 - Ref. Pregão 
nº. 40/2017 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CHARLES AUGUSTO BATISTUSSI - ME 
OBJETO: Registro de Preço de refeição lanche (manhã e 
tarde)  para fornecimento direto no estabelecimento para 
motoristas durante serviços de transporte de pacientes e 
demais servidores durante realização de serviços ou cursos em 
Cascavel, (a vigência do registro de preços será de 12 meses). 
A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.400,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 28/05/2018 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e CHARLES 
AUGUSTO BATISTUSSI 
 

EXTRATO DE ATA RP Nº 64/2017 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 64/2017 - Ref. Pregão 
nº. 40/2017 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ZENI GOIS DAL BOSCO RESTAURANTE - 
ME 
OBJETO: Registro de Preço de refeição lanche (manhã e 
tarde)  para fornecimento direto no estabelecimento para 
motoristas durante serviços de transporte de pacientes e 
demais servidores durante realização de serviços ou cursos em 
Cascavel, (a vigência do registro de preços será de 12 meses). 
A relação detalhada dos produtos e preços registrados 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 01/06/2017                                ANO: VII Nº: 1612 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 41.250,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 28/05/2018 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e ZENI GOIS DAL 
BOSCO 
 

EXTRATO DE ATA RP Nº 65/2017 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 65/2017 - Ref. Pregão 
nº. 42/2017 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DARIO & MARIA LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais esportivos (bolas, redes e outros), 
uniformes, medalhas e troféus (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.507,62 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/05/2018 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e ALDERI MARIA 
 

EXTRATO DE ATA RP Nº 66/2017 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 66/2017 - Ref. Pregão 
nº. 42/2017 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: THIEL & VINSI LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais esportivos (bolas, redes e outros), 
uniformes, medalhas e troféus (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.547,70 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/05/2018 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e NILSON LUIS 
THIEL 
 

EXTRATO DE ATA RP Nº 67/2017 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 67/2017 - Ref. Pregão 
nº. 42/2017 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CASCAVEL OESTE MATERIAIS 
ESPORTIVOS LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais esportivos (bolas, redes e outros), 
uniformes, medalhas e troféus (o registro de preços terá 

vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 15.360,68 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/05/2018 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e ADIR MEINERZ 
 

EXTRATO DE ATA RP Nº 68/2017 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 68/2017 - Ref. Pregão 
nº. 42/2017 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ESPORTIVA RV LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais esportivos (bolas, redes e outros), 
uniformes, medalhas e troféus (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.614,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/05/2018 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e FERNANDO 
RODRIGO ROYER 
 

EXTRATO DE ATA RP Nº 69/2017 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 69/2017 - Ref. Pregão 
nº. 42/2017 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: GLOBAL VIDA E SAUDE LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais esportivos (bolas, redes e outros), 
uniformes, medalhas e troféus (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.049,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/05/2018 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e EDGAR 
KARNOPP 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2017 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 27/2017 de 31/05/2017 – Ref. Pregão 
nº. 43/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): RETIOESTE RETIFICA MOTORES LTDA - 
EPP 
OBJETO: Aquisição de peças e serviços para fazer o motor do 
ônibus Volkswagem/Comil Svelto U, ano 1998/1998/ placa 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 01/06/2017                                ANO: VII Nº: 1612 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

AHZ5136  motor MWM X - 10,6 cilindros frota 62, utilizado no 
transporte escolar. 
VALOR: R$ 27.601,20  (vinte e sete mil seiscentos e um reais 

e vinte centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/09/2017 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339030019900 1970 OUTROS COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES AUTO 

339030399900 1977 OUTROS MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

339039190500 2006 SERVIÇOS GERAIS DE 
ELÉTRICA VEICULAR 

339039190200 2720 MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE MOTORES 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e PAULO ROBERTO 
BERNARDI 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

  
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em 
conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento 
proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de 
Pregão nº 38/2017, que tem por objeto (Registro de preços 

para futuras e eventuais aquisições de serviços mecânicos 
para veículos leves, caminhões, ônibus, vans e camionetas, 
serviços em parte elétrica,  serviços de tapeçaria, serviços de 
radiadores, serviços em hidráulicos, serviços de injeção 
eletrônica, serviços em instrumentos de painel, serviços de 
manutenção de embreagem, e outros. (o registro de preços 
terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
Proponente(s) CNPJ Itens 

Homologados 
Valor R$ 

NIKO AUTO ELÉTRICA 
E COMÉRCIO DE 
PEÇAS AUTOMOTIVAS 
LTDA – ME  

00.651.598/0001-89 Itens n° 05, 
07, 10, 14 e 
15. 

8.662,00 

V. FERREIRA & M. DA 
SILVA SERVIÇOS 
MECÂNICOS LTDA – 
ME  

12.361.086/0001-67 Itens n° 09 e 
12. 

5.340,00 

Cassiano Diogo Vargas 
09705527938 

27.406.500/0001-84 Itens n° 01, 
02, 03, 04, 06, 
08, 11, 13 16 
e 17. 

41.416,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 55.814,00 PAÇO 
MUNICIPAL, aos 01/06/2017 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

